
a

(dále jen „strany Memoranda“)

uzavírají toto

Preambule

1

Baobab z.s.

se sídlem Pujmanové 1219/8, Praha 4,140 00

IČ 67360670

Memorandum o spolupráci na řešení prol 
jen „Memorandum“).

zastoupený ředitelkou

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1, IČO 000 64 581 

zastoupené^^^^^^^^^Hčlenem Rady hlavniho města Prahy 

pro oblast bydlení a transparentnosti (dále jen „Hlavní město“)

m o spolupráci na řešení problematiky péče o duševní zdraví v hlavním městě 
Praze

blematiky péče o duševní zdraví v hlavním městě Praze (dále

1. Strany Memoranda se shoduji na tom, že lidé se zkušenosti s duševntm onemocnenun 
setrvávají v zařízeních institucionální péče, neboť stále nejsou vytvořeny služby komunrm. soctalnc 
•zdravotní péče v dostatečné kapacitě a není k dispozici nabídka následného dostupného bydlem.

Službu Baobab z.s. využívá každoročně kolem 100 lidi se zkušenosti s duševním onemocněním. 
Většina těchto lidi je bez dostatečného rodinného, finančního a sociálního " 
nejen nemocí samotnou, ale také dlouhodobým pobytem v institucích, vlivem cchoz v dlouhodobém



2

L

Předmět Memoranda

a funkcí potřebných 
:zbytným předpokladem pro

horizontu dochází ke stagnaci příp. zhoršení schopností, dovedností 
k samostatnému životu. Finančně dostupné a kvalitní bydlem je proto ne: 
jejich úspěšné osamostatnění a začlenění do společnosti.

1. Strany Memoranda po vzájemném projednání shora uvedeného a vedeni společnou snahou deklarují 
ze mají společný zájem na systematickém rozvoji: 5

3. Strany Memoranda se shodují na potřebě zvyšování kvality a efektivity dostupných komunitních 
sociálně zdravotních služeb pro lidi se zkušeností s duševním onemocněním a na potřebě zavádění 
inovativnich postupu a metod práce s touto cílovou skupinou a jejich průběžné zkvalitňování v souladu 
s nejnovejsrmr trendy a metodami

a) spolupráce v oblasti prevence a řešení problematiky duševního zdraví prostřednictvím 
yylYařem nabídky dostupného bydlení v podobě tréninkového, chráněného a sociálního 
bydlem pro lidi s duševním onemocněním včetně „Housing first“ bydlení; jedná se o 
podporu skupiny lidí, kteří odchází ze zařízení institucionální péče, lidi bez domova 
s přidruženým duševním onemocněním, lidi žijící v nevyhovujícím rodinném prostředí;

b) spolupráce v oblasti prevence a řešení problematiky duševního zdraví pomocí financování 
kvalitních služeb podpory a pomoci (sociálních, zdravotních, adiktologických, 
aktivizačních, psychologických aj.);

c) spolupráce v oblasti systémového sběru informací o situaci lidí s duševním onemocněním 
na uzenu Hlavního města prostřednictvím pravidelného sdílení relevantních dat a jejich 
využíváním v rámci plánování a koordinace různých zdrojů podpory a pomoci (např. pro 
ucey nastaveni adekvátních kapacit sociálních služeb v rámci Krajské sítě sociálních 
služeb na uzenu Hlavního města, přes finanční alokaci na podporu cílové skupiny v rámci 
Sociálního Nadačního Fondu, až po zajištění nabídky bydlení pro lidi s duševním 
onemocněním v adekvátním počtu a dispozicích);

d) spohjrace na rozvojimovativních intervencí (jako je např. projekt „Housing First“) a 
prostřednictvím projektového partnerství a poskytování bytů Jidem s duševním 
onemocněním.

2 Strany Memoranda se rovněž shodují na potřebě systémového sběru informací o situaci lidí 
s duševním onemocněním v oblasti bydlení na území Hlavního města pro účely efektivního plánování 
a koordinaci různých zdrojů podpory a pomoci. Organizace Baobab z.s. pravidelně vyhodnocuje situaci 
na koordinačních poradách vedení organizací, pracujících s cílovou skupinou lidí s duševním 
onemocněním. Organizace Baobab z.s. se dlouhodobě podílí na tvorbě střednědobých plánů rozvoje 
sociálních služeb Hlavního města.



3

n.
Závěrečná ustanovení

i Hlavním městem a Ministerstvem zdravotnictví při realizaci 
o duševní zdraví schváleného Radou

1. Strany Memoranda výslovně souhlasí s tím, .aby. Memorandum bylo uvedeno v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Hlavním městem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o stranac 
Memoranda, číselné označení Memoranda, datum jehdpbdpisu a text Memoranda. Strany Memoran 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v Memorandu nepovažují za* obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a udělují svoleni k jejich užiti 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Strany Memoranda výslovně sjednávají, ze 
uveřejnění Memoranda v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, zajistí Hlavní město.

Organizaci Baobab z.s. bude pro účely realizace projektu “Housing Firsť’ (financovaného 
z výzvy Operačního programu Zaměstnanost a na podporu sociálního bydlení) poskytnuto 15 
bytů s dispozicemi garsoniéra nebo 1+1, případně jiných, přičemž přidělování bytů bude 
rozloženo do 2 let, 9 bytů v prvním roce projektu a 6 bytů v druhém roce trvám projektu.

Baobab z.s. v rámci Reformy péče o duševní zdraví a v návaznosti na Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb na území HMP na období 2022-2024, schválený usnesením Zastupitelstvem 
hlavního města Prahy č. 32/31 ze dne 16.12. 2021, ve znění usnesení Zastupitelstva hlavního 
města Prahy č. 38/124 ze dne 16. 6.2022, dále v návaznosti na projekt Transformace systému 
péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo hl. m. 
Prahu, včetně posílení kapacit péče v hl. m. Praze (spolufinancovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost), vytváří pobytovou sociální službu pro lidi s duševním onemocněním s vysokou 
mírou podpory, pro účely přechodu lidí s duševním onemocněním z dlouhodobých pobytů 
v institucích. Organizaci Baobab z.s. budou pro účely realizace této služby poskytovány vhodné 
prostory podle aktuálních potřeb klientů -velkokapacitní byty příp. jiné vhodné objekty (např. 
může jít o 2 - 3 byty v jednom objektu s celkem 8 neprůchozími pokoji, nebo jeden objekt s 8 
neprůchozími pokoji, společným pokojem, kuchyní, 2 WC a 2 koupelnami).
2. Předmět Memoranda bude naplňován ve vzájemné součinnosti a jeho naplňování bude 
průběžně, alespoň Ix ročně, evaluováno za účasti zástupců obou stran Memoranda.

3. Realizace projektu Housing first a dohodnutá spolupráce v rámci Memoranda je v souladu s:

- Národním akčním plánem pro duševní zdraví 2020-2030 (NAPDZ),
- Plánem regionální péče pro oblast duševního zdraví v Praze (tento dokument byl zpracován 
v rámci projektu „Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné“, reg. číslo: CZ 
03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006213, který je realizován Ministerstvem zdravotnictví v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu a byl vzat na vedorm 

Radou hlavního města Prahy),

- Memorandem o spolupráci mezi--------------------
reformy psychiatrické péče, resp. procesu změny systému péče 
hlavního města Prahy usnesením č. 1380 ze dne 29. 6.2020.



případně výpovědi

VPrazednelLlť-3^

Baobab z.s.
Praha

4

s jeho obsahem, že bylo sepsáno na základě 
nebylo ujednáno v tísni ani za jinak jednostranně

a nabývá platnosti dnem podpisu stran Memoranda a

S.rany Memoranda
4 _Strany Memoranda berou na vědomí, že Memorandum o spolupráci není práJHMB 
dokumentem, nezakládá žádné závazky a ujednání v něm obsažená nejsou piáXě vZtitóná

'',O bUd°" Upraveny “ V PHpadnýCh mloXVZ>XÍÍ Xdě

6. Memorandum pozbývá platnosti písemnou dohodou stran Memoranda, 

do“^“™^ *"* 5 **- 3 “ - *

InrivnZá^M 60 PO™rLP°dmfDek Stan0VCných v Memorandu je kterákoliv ze stran Memoranda 
T™ Odstoupeni od Memoranda musí být učiněno písemně a jeho
účinky nastávají dnem následujícím po doručeni druhé straně Memoranda, 

^Menmrandum se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá ze stran Memoranda obdrží po

“r ” “ “*■ •'*— b»«"»
10. Memorandum sc uzavírá na dobu neurčitou 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

11. Obě strany Memoranda prohlašuji, že souhlasí 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 
nevýhodných podmínek.


